Д О Г О В О Р № ____

на оказание услуг по транспортировке холодной воды
г. Нижнекамск

«___» __________20___ года

ООО «Камэнергостройпром», именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице директора Хайруллина Р.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Субабонент», в лице ___________________________________________________, действующий на основании _______________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с настоящим договором «Субабонент» поручает, а «Абонент»  принимает на себя обязательства по транспортировке холодной воды до границы эксплуатационной ответственности водоснабжения «Субабонента» в размере установленного лимита ________ м³\год, в соответствии с заявленным месячным лимитом потребления (Приложение №__).
2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

2.1. Стоимость оказываемых услуг определяется на основании Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Расчет стоимости оказанных «Абонентом» услуг производится исходя из объема принятой «Субабонентом» в месяц холодной воды посредством присоединенных водопроводных сетей «Абонента».
2.2. Учет количества израсходованной воды производится по показаниям коммерческих приборов учёта холодной воды «Субабонента». При отсутствии или неисправности водосчетчика у «Субабонента» количество израсходованной воды исчисляется по сечению водопровода на границе раздела при скорости движения воды 1.5 м\с и действии его полным сечением в течение 24 ч. в сутки с момента последней проверки прибора учета вплоть до его установки. В случае несвоевременной поверки, водосчётчик считается неисправным.

2.3. «Субабонент» представляет «Абоненту» лимит потребления на потребное количество воды на следующий год до  01 августа текущего года.

2.4. При выезде из занимаемого помещения, изменении реквизитов, или правового статуса «Субабонент» обязан известить об этом «Абонента» за семь дней и произвести расчёт за израсходованные воду и переданные сточные воды.

2.5. Граница ответственности за состояние и эксплуатацию водопроводных сетей, сооружений и устройств устанавливается Актом раздела границ обслуживания хоз.питьевого водопровода (Приложение № ___).

2.6. Ответственным уполномоченным лицом за водоснабжение объектов «Субабонента», сохранность водосчётчика, пломб на нём и для согласования различных вопросов, связанных с отпуском и прекращением подачи воды, «Субабонент» назначает _____________________________________________________________________________________

(ф.и.о; должность; контактный телефон)
Для подписания актов взаиморасчётов за оказываемые услуги уполномоченный «Субабонента» обязан ежемесячно не позднее 20 числа каждого месяца являться к «Абоненту». В случае не явки уполномоченного лица «Субабонента» к вышеуказанному сроку, акты взаиморасчёта считаются действительными за подписью представителя «Абонента».

2.7. «Субабонент» предоставляет беспрепятственный доступ представителей «Абонента» для осмотра коммерческого узла учёта, водопроводных сетей, устройств и сооружений на них, для контроля и снятия показаний водосчетчика, а также для устранения аварий на водопроводных сетях «Абонента», находящиеся на территории «Субабонента».
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. «Субабонент» ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца производит авансовый платеж в размере 100% стоимости услуг определяемой согласно п.2.1 настоящего договора, в соответствии с заявленным лимитом потребления текущего месяца (Приложение №__), с указанием в платежном документе наименования платежа, без предоставления счета ООО «КЭСП».
3.2. Окончательный платеж за оказанные услуги производятся на основании акта выполненных работ и счета–фактуры, и рассчитывается как разница между фактической стоимостью потребленных услуг, и авансовым платежом.

Если будет установлена разница между стоимостью фактически потребленных услуг и суммой платежа за расчетный период, то сумма аванса (переплаты) возврату не подлежит до прекращения срока действия настоящего договора и учитывается в следующем месяце потребления.
3.3. Расчеты за транспортировку холодной воды производятся «Абонентом», определяющие затраты на 1 м³ потребленной воды.

3.4. «Субабонент» обязан произвести полный расчет за услуги, указанные в п.1.1. договора в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. «Абонент» имеет право в одностороннем порядке вносить в договор изменения и дополнения при изменениях правового положения «Абонента», законодательства, тарифов, в связи с изменением государственной политики цен, в иных случаях. Изменения и дополнения по Договору считаются действительными, если они подписаны обеими сторонами.
4.2. Предварительно уведомив «Субабонента» за 5 дней телефонограммой, «Абонент» имеет право прекратить транспортировку холодной воды и в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случаях:
· не оплаты услуг в сроки, предусмотренные настоящим договором;
· невыполнения «Субабонентом» требований «Абонента» по устранению нарушений правил технической эксплуатации водопроводных сетей;
· препятствия допуска «Субабонентом» должностных лиц «Абонента» к осмотру водомерного узла, водопроводных сетей, устройств и сооружений на них, для контроля и снятия показаний коммерческого узла учёта;
- прекращения действия или расторжения по любым основаниям договора,  заключенного между «Абонентом» и гарантирующим поставщиком ОАО «ВКиЭХ» на отпуск холодной воды.
4.3. Предварительно уведомив «Субабонента» за 5 дней телефонограммой, «Абонент» имеет право прекратить транспортировку холодной воды в случаях:
· проведения «Абонентом» планово-предупредительных ремонтов и работ по обслуживанию водопроводных сетей и устройств, к которым присоединен «Субабонент»;
· при производстве работ по присоединению новых объектов.

4.4. «Абонент» вправе прекратить транспортировку холодной воды без предварительного уведомления «Субабонента» в случаях: самовольного присоединения к водопроводным сетям «Абонента» «Субабонентов», наступления форс-мажорных обстоятельств, аварий на сетях водоснабжения.

4.5. Договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления о расторжении договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора.
5.2. «Абонент» не несет ответственности за порядок, в обеспечении водой при плановых и аварийных отключениях. При плановых отключениях «Абонент» предупреждает «Субабонента» за 24 часа.
6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 20____г.
Если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
6.2. После подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

7.2. В случае реорганизации (ликвидации, слияния, присоединения), изменения организационно-правовой формы, изменения платежных реквизитов, признания банкротом, Стороны настоящего договора обязуются извещать об этом друг друга в письменной форме в течение 3-х дней. Все убытки, связанные с невыполнением данного пункта, несет виновная сторона.

7.4. По всем остальным вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.5. Все споры, разногласия и требования, возникающие между сторонами на основании настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в третейском суде АНО «Право и энергетика» в соответствии с его Регламентом, действующим на момент обращения в третейский суд. Решения Третейского энергетического суда в соответствии со ст. 40 ФЗ «О третейских судах в Российской Федерации» является окончательным. С Положением о Третейском энергетическом суде, Регламентом Третейского энергетического суда, Положением о третейских сборах и расходах Третейского энергетического суда ознакомлены.

Стороны по настоящему договору обязуются соблюдать досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с момента получения.

8 КОНТАКТЫ.

8.1. По всем возникшим вопросам, в том числе выставления  счетов-фактур и актов выполненных работ, и проблемам оперативного характера, пожеланиям обращаться по тел/факсу: (8555) 49-48-81. Режим работы отдела с  7ч.30мин. до 16ч.30мин. (время московское) e-mail: oge@kesp.ru.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«Абонент»: ООО «Камэнергостройпром», 423570, РТ, г.Нижнекамск-11, а/я 333, ИНН 1651037732, КПП 165101001, р./счёт № 40702810662350101531 ОСБ Банк Татарстан № 8610 г.Казан., кор./счёт № 30101810600000000603, БИК 049205603, ОКПО 14914347, ОКВЭД 26.61

«Субабонент»:
«Абонент»

«Субабонент»

____________ Р.С. Хайруллин

____________